Brf Koltrasten
716460-2976

Arsredovisning

Bostadsrattsféreningen
Koltrasten

Styrelsen far harmed avge arsredovisning fér rakenskapsdret 1 januari - 31 december 2008.

Forvaltningsberattelse

Foreningens andamal
Foreningen har till &ndamal att framja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i féreningens hus upplata
bostadslagenheter under nyttjanderatt och utan tidsbegransning.

Grundfakta om féreningen
Bostadsrattsféreningen registrerades 1989-08-18. Féreningens nuvarande ekonomiska plan registrerades 1990-01-31 och
nuvarande stadgar registrerades 1993-10-20 hos Bolagsverket.

Fakta om var fastighet
Féreningens fastighet har forvérvats enligt nedan:

Fastighetsbeteckning Férvary Kommun

STENHAMMAR 1:74 1989 Harnésand

Fastigheten ar fullvardesforsakrad genom Lansférsakringar Vasternorrland.
Ansvarsforsakring ingdr for styrelsen.

Byggnadens uppvarmning &r fjarrvarme.

Byggnadsar och ytor

Fastigheterna bebyggdes 1990 och bestar av 40 sméhus.
Fastighetens vardedr ar 1990.

Byggnadernas totalyta ar enligt taxeringsbeskedet 7764 kvadratmeter, varav 7764 kvadratmeter utgér lagenhetsyta.

Lagenheter och lokaler
Féreningen upplater 80 lagenheter med bostadsratt.

Lagenhetsfordelningen for bostadsratter och hyresratter:
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| fastigheten finns aven nedanstdende gemensamhetsanléggning:

Gemensamhetsanldggning Kommentar

Ovrigt Motesrum samt en hobbylokal
Forvaltning

Avtal Leverantor

Internetleverantér Energi & Miljé AB
Medlemmar

Antalet medlemslagenheter i féreningen &r 80 st.
Av féreningens medlemslagenheter har 14 6verlatits under aret.
Overlatelse- och pantséttningsavagift tas ut enligt stadgar. Overlatelseavgift betalas av: séljare.

Styrelsen
Styrelsen har haft féljande sammanséttning:

Bengt Fredrik Eriksson Nordstrém Ledamot
Jan Anders Ingemar Nord|6f Ledamot
Leif Thomas Berg Ledamot
Lena Margareta Adolfsson Ledamot
Tord Leif Wallén Ledamot
Britt-Marie Ivert Suppleant
Erik Mikael Bergstrom Suppleant
Leif Stefan Nassén Suppleant
Sven Niklas Dahlstrém Suppleant
Revisor

Ted Sundberg Ordinarie Extern Esset Revision AB

Valberedning
Ingergerd Siljebo Haggstrom Sammankallande
Jenny Nordstrém

Stimmor
Ordinarie stdamma 2009-05-27

Visentliga hindelser under rikenskapsaret och utférda underhallsarbeten:
Foreningen har under 2009 utfort reparationsarbeten enligt féljande:

- byte av balkonger

- byte av vindskivor

- byte av trasiga altandorrar (de byts istéllet for lagas)

En staddag har genomférts i omradet.

Visentliga hindelser efter rakenskapsarets slut och planerade underhallsarbeten:

Vi kommer att bérja jobba aktivt med underhallsplanen framéver samt byta sand i sandladorna.

Ovrig information
Vi har under &ret bundit om ett Ian vilket gett oss ekonomiskt utrymme att inte hoja hyran vilket vi & mycket glada 6ver!

—
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Foreningens ekonomi
Fordelning intakter och kostnader:

Intéktsfordelning 2009 Kostnadsférdelning 2009
Reparationer
Kapitalkost- 13%
nader

31%
) Taxebundna
kostnader
25%
Avskrivning- . A
14 Fastighets-
Arsavgifter i Ovrig drift skatt
100% 14% 6%
Intékter per kvadratmeter Kostnader per kvadratmeter
Arsavgifter 654 kr  Reparationer 95 kr
Rénta och utdelning 2 kr  Taxebundna kostnader 184 kr
Fastighetsskatt 48 kr
Ovrig drift 103 kr
Avskrivningar 79 kr
Kapitalkostnader 233 kr
Ytuppgifter enligt taxeringsbesked, 7764 kvm bostéder
Nyckeltal 2009 2008 2007 2006
Arsavgift/kvm bostadsrattsyta 654 633 621 605
Lan/kvm bostadsrattsyta 3755 3833 3904 3952
Elkostnad/kvm totalyta 18 19 18 16
Varmekostnad/kvm totalyta 99 98 97 89
Vattenkostnad/kvm totalyta 46 46 41 29

Skatter och avgifter
Fastighetsskatten férandrades fran och med den 1 januari 2008. Den tidigare fastighetsskatten ersatts i vissa fall av en
kommunal avgift. Det l&gsta av antingen fastighetsskatten eller den kommunala avgiften ska gélla.

Fastighetsskatten ersatts av en kommunal avgift p& 6 362 kronor for varje smahus, dock hégst 0,75 procent av
taxeringsvardet for smahuset med tillhérande tomtmark.

Ar 2009 inkomstbeskattades féreningen med 26,3% p4 finansiella intékter efter avdrag av eventuella tidigare ars
skattemassiga underskott.

—
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Dispositionsforslag
Forslag till hantering av ansamlad forlust

Till foreningsstdmmans forfogande star féljande medel;
arets resultat

ansamlad férlust fére reserveringfianspraktagande yttre fond
reservering till fond for yttre underhéll enligt stadgar
summa fritt eget kapital

Styrelsen foreslér att medlen disponeras sa:
av fond far yttre underhall ianspraktas
att i ny rdkning dverfors

Betraffande féreningens resultat och stallning i dvrigt hanvisas till foljande
resultat- och balansrakning med noter.

{
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RESULTATRAKNING
1 JANUARI - 31 DECEMBER

RORELSENS INTAKTER
Arsavgifter och hyror
Qvriga rérelseintikter

RORELSENS KOSTNADER
Fastighetskostnader

Reparationer

Periodiskt underhall

Taxebundna kostnader

Gvriga driftskostnader

Fastighetsskatt

Ovriga forvaltnings- och rorelsekostnader
Personalkostnader

Avskrivningar

RORELSERESULTAT

RESULTAT FRAN FINANSIELLA POSTER
Réanteintdkter

Nedskrivning av kortfristiga placeringar
Rantekostnader

ARETS RESULTAT
—_—

\

2009

Not 1 5 076 330
4909
5081239

Not 2

-74 591
-172 341
-565 764
-1 426 993
-365 926
-260 790
-131 670
-226 674
-616 175
-3 840 924

1240 315
18 596

0
-1811746
-1793 150

-552 835
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2008

4916523
49 460
4 965 983

-96 727
-354 974
0

-1436 031
-318 092
-145 185
-140 146
-171 630
-611 471
-3274255

1691729
126 475
-433
-1830 149
-1704 107

-12 378
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BALANSRAKNING
TILLGANGAR
ANLAGGNINGSTILLGANGAR

MATERIELLA ANLAGGNINGSTILLGANGAR

Byggnader och mark Not 3
Pagdende byggnation Not 4
Maskiner och inventarier Not 5

FINANSIELLA ANLAGGNINGSTILLGANGAR
Insats SBC

SUMMA ANLAGGNINGSTILLGANGAR

OMSATTNINGSTILLGANGAR

KORTFRISTIGA FORDRINGAR

Skattefordringar

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader Not 6
KORTFRISTIGA PLACERINGAR Not 7

Kortfristiga placeringar

KASSA OCH BANK
SBC klientmedel i SHB

SUMMA OMSATTNINGSTILLGANGAR

SUMMA TILLGANGAR

—
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2009-12-31

27 810 630
444 813

0

28 255 443

3500

3500

28 258 943

70439
21012
32 945
124 396

1135
1135

549 373

549 373

674 904

28 933 847

2008-12-31

28 426 805
0
0
28 426 805

3500

3500

28 430 305

143774
10337
15987

170 098

1135
1135

1497 308

1497 308

1668 541

30 098 846
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BALANSRAKNING
EGET KAPITAL, AVSATTNINGAR OCH SKULDER

EGET KAPITAL Not 8
Bundet eget kapital

Inbetalda insatser

Fond fér yttre underhall Not 9

Ansamlad forlust
Ansamlad forlust
Arets resultat

SUMMA EGET KAPITAL

LANGFRISTIGA SKULDER
Skulder till kreditinstitut Not 10

KORTFRISTIGA SKULDER

Kortfristig del av skulder till kreditinstitut ~ Not 10
Leverantorsskulder

Ovriga kortfristiga skulder

Upplupna kostnader Not 11
Forutbetalda avgifter och hyror

SUMMA EGET KAPITAL, AVSATTNINGAR OCH
SKULDER

Stillda sékerheter
Uttagna fastighetsinteckningar Not 10
Ansvarsforbindelser

on—
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2009-12-31

3547 024
2 152 552
5699 576

-5 898 457
-552 835
-6 451 292

-751716

28 548 450
28 548 450

604 200
60 423
28 371

160 032

284 087

1137 113

28 933 847

86 658 000
inga

2008-12-31

3 547 024
1896 303
5 443 327

-5629 830
-12 378
-5 642 208

-198 881

29 152 650
29 152 650

604 200
166 985

0

106 066
267 825
1145 077

30098 846

86 658 000
inga
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Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer
Belopp anges i kronor om inte annat anges.

Redovisningsprinciper
Arsredovisningen har upprattats enligt Arsredovisningslagen och Bokféringsnamndens allménna rad.

Samma redovisnings- och varderingsprinciper har anvénts som foregéende &r. Foreningens fond fér yttre underhall
redovisas i enlighet med Bokféringsnamndens allménna rad (BFNAR 2003:4).

Tillgangar och skulder har varderats till anskaffningsvérden om inte annat anges. Avskrivningar pé anlaggningstiligangar
enligt plan baseras p& ursprungliga anskaffningsvérdet och beridknad nyttjandeperiod. Féljande avskrivningar uttryckt i
procent tillampas.

2009 2008
AVSKRIVNINGAR
Byggnader 1% 1%
Enl rekonstruktion
Varmeanlaggning 5% 5%
Markanlaggning 10% 10%
Maskiner
Inventarier

Fordringar har efter individuell vardering upptagits till belopp varmed de beréknas inflyta.

Likvida placeringar varderas i enlighet med Arsredovisningslagen till det lagsta av anskaffningsvardet och det verkliga
vardet.

Not 1 2009 2008

ARSAVGIFTER OCH HYROR

Arsavgifter 5076 330 4916 073

Hyresintakter 0 450
5076 330 4916 523

Not 2

RORELSENS KOSTNADER
Fastighetskostnader

Snéréjning/sandning 19 976 37679
OVK Obl. Ventilationskontroll 23125 0
Myndighetstillsyn 9031 31250
Gemensamma utrymmen 469 0
Gard 4 805 0
Forbrukningsmateriel 16784 26 931
Teleport/hissanlaggning 127 0
Fordon 274 867

e 74 591 96 727
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Reparationer
Fastighet forbattringar
Brf Lagenheter
Tvattstuga

Fritidslokal
Entré/trapphus

Las

AV
Varmeanldggning/undercentral
Ventilation
Elinstallationer

Fénster
Balkonger/altaner
Mark/gard/utemiljé
Garage/parkering
Vattenskada

Periodiskt underhall
Byggnad
Vérmeanlaggning
Huskropp utvandigt

Taxebundna kostnader
El

Varme.

Vatten
Sophamtning/renhalining
Grovsopor

Ovriga driftskostnader
Forsakring

Kabel-TvV

Bredband

Fastighetsskatt/Kommunal avgift

mam—

)
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5348
225

0

0

10 160
1625
3685
2803
24162
5452
14 036
0
23802
1938
79105
172 341

5388
21627
538 749
565 764

142 029
769 168
359 239
145 505
11052
1426993

81057
44 866
240 003
365 926

260 790

0
3136
5350
5680

0

588
7173
24329
8220
0
11193
2012
97 515
19338
170 439
354974

Qooo

146 014
763 125
356 789
167 807
2295
1436 031

64 024
43 250
210818
318 092

145 185
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Ovriga forvaltnings- och rérelsekostnader
Kreditupplysning

Tele och datakommunikation
Juridiska &tgarder

Inkassering avgift/hyra
Revisionsarvode extern revisor
Féreningskostnader
Styrelseomkostnader

Fritids och Trivselkostnader
Férvaltningsarvode
Forvaltningsarvoden 6vriga
Administration
Korttidsinventarier
Konsultarvode

Medlemsavgift SBC ek for
Ovriga driftskostnader

Anstéllda och personalkostnader
Féreningen inte haft ndgon anstalld.

Foljande ersittningar har utgatt
Styrelse och internrevisor

Loner och arvoden

Sociala kostnader

Avskrivningar
Byggnad
Férbattringar
Markanléaggning

TOTALT RORELSENS KOSTNADER

Not 3

BYGGNADER OCH MARK
Ackumulerade anskaffningsvarden
Vid arets borjan

Nyanskaffningar

Utgdende anskaffningsvirde

2 200
150
7013
1563
10512
22756
0

6 285
45 296
24154
-2 109
8000
0
5850
0

131 670

96 357
77 230
53 087
226 674

538 197
45911
32 067

616 175

3 840924

2009-12-31

88 897 858

0
88 897 858

Ackumulerade avskrivningar enligt plan byggnader

Vid drets borjan
Arets avskrivningar enligt plan
Utgaende avskrivning enligt plan

Ackumulerad nedskrivning enligt rekonstruktion

Vid drets borjan
Utgdende nedskrivning

Planenligt restvirde vid arets slut

| planenligt restvarde vid arets slut ingar mark med

—

\

-30 281 036
-616 175
-30 897 211

-30 190 017
-30 190 017

27 810 630
2 100000
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1125
22 299
0
2713
10312
9076
9 357
0

59 140
6 981
15185
0

750

0
3208
140 146

86 700
44 000
40 930
171 630

538 197
45 911
27 363

611471

3274 255

2008-12-31

87932 594

965 264
88 897 858

-29 669 565
-611 471
-30 281 036

-30190 017

-30 190 017

28 426 805
2 100 000

Brf Koltrasten
716460-2976



Taxeringsvérde
Taxeringsvarde byggnad
Taxeringsvarde mark

Fastighetens taxeringsvérde &r uppdelat enligt
féljande
Bostader

Not 4
PAGAENDE BYGGNATION
Pagdende om- och tillbyggnad

Not 5

MASKINER OCH INVENTARIER
Ackumulerade anskaffningsvarden
Vid drets borjan

Nyanskaffningar
Utrangering/forsaljning

Utgdende anskaffningsvirde

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Vid drets borjan

Arets avskrivningar enligt plan

Utrangering/forsaljning

Utgdende ackumulerade avskrivningar enligt plan

Redovisat restvirde vid arets slut

Not 6

FORUTBETALDA KOSTNADER
Fastighetsforsakring

SBC Faktura

Not 7 Nominellt
KORTFRISTIGA PLACERINGAR varde
Lansforsakringar totalfonden 1484
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18 594 000
6 400 000
24994 000

24 994 000
24 994 000

2009-12-31

444 813
444 813

2009-12-31

114 435
0
0
114 435

-114 435
0
0
-114 435

0

2009-12-31

21 621
11324
32945

Bokfort
virde
2009-12-31
1135
1135

18 594 000
6 400 000
24 994 000

24994 000
24 994 000

2008-12-31

0
0

2008-12-31

114 435
0
0
114 435

-114 435
0
0
-114 435

2008-12-31

15987
0
15987

Verkligt
varde
2009-12-31
1484
1484
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Bokfort
varde
2008-12-31
1135
1135



Not 8
EGET KAPITAL

Bundet eget kapital

Inbetalda insatser

Fond for yttre underhall enligt not nedan
Summa bundet eget kapital

Ansamlad forlust
Ansamlad férlust

Arets resultat

Summa ansamlad forlust

Summa ansamlad forlust

Not 9

FOND FOR YTTRE UNDERHALL
Vid arets borjan

Reservering enligt stadgar
Reservering enligt stdmmobeslut
lanspraktagande enligt stadgar
lanspréktagande enligt stdmmaobeslut
Vid érets slut

Not 10

SKULDER TILL KREDITINSTITUT
Stadshypotek AB

Stadshypotek AB

Summa skulder till kreditinstitut

Kortfristig del av skulder till kreditinstitut

Not 11

UPPLUPNA KOSTNADER
Varme

Sophamtning

Extern revisor

Bredband

Vatten

El

p—

\

Férandring
under aret

Belopp vid
&rets utgang

3547 024 0
2 152 552 256 249
5699 576 256 249

-256 249
-552 835
-809 084

-5 898 457
-552 835
-6 451 292

-751 716 -552 835

2009

1896 303
256 249
0

0

0

2 152 552

Belopp
2009-12-31
22 265 795

6 886 855
29 152 650

Réntesats
2009-12-31
6,260 %
5,560 %

-604 200
28 548 450

2009-12-31

89 845
1019
10 000
20 384
29 820
8 964
160 032
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Disposition av
féregaende &rs
resultat enl
stdmmans
beslut

0
0
0

-12 378
12 378

2008

1640 054
256 249
0

0

0

1896 303

Belopp
2008-12-31
22727 263

7 029 587
29 756 850

-604 200
29 152 650

2008-12-31

83 003
13063
10 000
0

0

0

106 066
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Belopp vid
arets ingéng

3547024
1896 303
5443 327

-5629 830
-12 378
-5 642 208

-198 881

Villkors-
andringsdag
2010-03-30
2011-03-30
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Min revisionsberattelse har lamnats den 1%/ > 2010

Esset Revision AB

e

Ted Sundberg

Extern revisor
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esset
REVISION

REVISIONSBERATTELSE
Till foreningsstimman i

Bostadsriittsforeningen Koltrasten
Org.nr 716460-2976

Jag har granskat &rsredovisningen och bokforingen samt styrelsens forvaltning i Bostadsréttsforeningen
Koltrasten for rakenskapséret 2009-01-01--2009-12-31. Det ér styrelsen som har ansvaret for
rikenskapshandlingarna och forvaltningen och for att arsredovisningslagen tillimpas vid uppréttandet av
arsredovisningen. Mitt ansvar #r att uttala mig om arsredovisningen och forvaltningen pa grundval av min
revision.

Revisionen har utforts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebr att jag planerat och
genomfort revisionen for med hég men inte absolut sikerhet forsdkra mig om att arsredovisningen inte
innehaller visentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett urval av underlagen for belopp och
annan information i rikenskapshandlingarna. I en revision ingér ocksé att prova redovisningsprinciperna
och styrelsens tillimpning av dem samt att beddma de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen gjort
nir de upprittat arsredovisningen samt att utvéirdera den samlade informationen i &rsredovisningen.

Som underlag for mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag granskat visentliga beslut, dtgérder och
forhallanden i foreningen for att kunna bedéma om négon styrelseledamot dr erséttningsskyldig mot
foreningen. Jag har 4ven granskat om ndgon styrelseledamot pa annat sétt har handlat i strid med
bostadsrittslagen, arsredovisningslagen eller foreningens stadgar. Jag anser att min revision ger mig
rimlig grund for mina uttalanden nedan.

Arsredovisningen har uppréttats i enlighet med &rsredovisningslagen och ger en réttvisande
bild av foreningens resultat och stillning i enlighet med god redovisningssed i Sverige.
Forvaltningsberittelsen 4r forenlig med &rsredovisningens dvriga delar.

Jag tillstyrker att foreningsstimman faststéller resultatrakningen och balansridkningen for foreningen,
behandlar forlusten enligt forslaget i forvaltningsberittelsen och beviljar styrelsens ledamoter ansvarsfrihet
for rikenskapséret.

Sundsvall 2010-05-28

T@AB\A)

Ted Sundberg

Godkdind revisor



